LHERME CH PASIN
Prefeit Municipal

na Lar• ra
Subprocuradora dEt 	típio (a) às fls.  (;)5C

 e publicado (a)

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

LEI MUNICIPAL N° 6.064, DE 15 DE MARÇO DE 2016.

ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 5.994, DE 29
DE OUTUBRO DE 2015 E ABRE CRÉDITO
ESPECIAL NO VALOR DE R$ 150.000,00.

GUILHERME RECH PASIN, Prefeito Municipal de Bento
Gonçalves,

Faço saber que a Câmara Municipal de Bento Gonçalves
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte:

Art. 1° É o Município de Bento Gonçalves autorizado a
alterar o Anexo de Metas e Prioridades dos Projetos, Atividades e Operações Especiais,
constante na Lei Municipal n° 5.994, de 29 de outubro de 2015, que "Dispõe sobre as
Diretrizes Orçamentárias para o exercício financeiro de 2016 e dá outras providencias,
conforme Anexo desta, e a abrir um crédito especial no valor de R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais), na unidade orçamentária que segue:
Orgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 05 - FMS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Sub-Função: 305 - Vigilância Epidemiológica
Programas: 0305 - Vigilância em Saúde
Projeto/Atividade: 1273 - Renovação da Frota de Veículos Leves e Pesados
Recurso: 4710 - TETO FINANCEIRO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Elemento: 4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente 	150.000,00

Art. 2° Servirá de recurso para cobertura do crédito especial
descrito no artigo anterior, o superávit financeiro apurado na fonte de recurso acima
descrita.

Art. 3° A alteração e abertura de crédito especial constante
no art. 1°, fazem-se necessárias, para aquisição de veículo para a Vigilância Sanitária a fim
de qualificar das ações de vigilância, prevenção e controle da dengue, de acordo com
Portaria do Ministério da Saúde, n° 2.760, de 19 de novembro de 2013.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO
GONÇALVES, aos quinze dias do mês de março de dois mil e dezesseis.

Registre-se e Publique-se.

Sidgrei A. Machado Spassini
Procurador-Geral do Município

I
o f

1 1

1
R111 	;

jr41 	,
E

ghi
41t1

• 	7 	■ i I 	kg.
1 i 	- li

i 	f

= 	1 114
II
I 	1 &. 1 1

i I 	g.  8 0=1

,

R.

I 	'
11 	 i :

; 	.

I 	I 	dg 	I . , 	. , 	.
li  ) 	;I 	ei I 	 , 	:

1 	I ! 	I 	SI 	I 	.
i , 	.alg.

i 	E 	,

E• 	,

 •

I 	; 1 /1 	itt 	,
1 	, 	', 	& 	il I , 	t ti ,

1 . 1 („1 	ee  f

. 	,
f' li 	IFT711-;1

I I
1 	1

, 	I
!f
figiàiá

li I I 	I 11
i 	1 	!

ir-  . 	] 1  . .1.

s 	 ■ I g

	Page 1
	Page 2